

## カカコム・インシュアランス

【価格.com保険】「FPC『ペットほけんフィット』  
価格.com保険 限定プラン」を発売！

お手頃な保険料で通院から入院・手術をカバーする  
充実な補償内容の限定プラン



カカコムグループの株式会社カカコム・インシュアランス（本社：東京都港区 代表取締役社長：結城晋吾）は、運営する総合保険比較サイト「価格.com保険（<https://hoken.kakaku.com/>）」（※1）において、ペット保険「FPC『ペットほけんフィット』価格.com保険 限定プラン」（※2）を発売します。

（※1）「価格.com保険」の運営、保険の申し込み受付、無料相談サービスは、保険募集代理店である株式会社カカコム・インシュアランス（カカコムの100%子会社）が行っています

（※2）引受少額短期保険業者：株式会社FPC（<https://www.fpc-pet.co.jp/>）



## ■「FPC『ペットほけんフィット』価格.com保険 限定プラン」について

価格.com保険では、お手頃な保険料で日々の通院から入院・手術をカバーできるペット保険の限定プランを発売します。50%、70%、90%補償プランから選択でき、通院・入院・手術の支払回数に制限がなく、年間支払限度額は150万円まで無制限のため、治療費が高額になってしまった場合でも安心です。

## 「FPC『ペットほけんフィット』価格.com保険 限定プラン」のポイント（※3）

- ・補償対象となる病気やケガの治療費を最大90%補償  
50%、70%、90%補償プランから、ご希望に応じて補償プランを選択できます。
- ・年間支払限度額は150万円、支払回数や日額制限および診療区分（通院/入院/手術）ごとの制限なし（※4）  
補償プランにかかわらず、通院・入院・手術それぞれに定められた支払回数や1日（回）あたりの支払金額に制限がないため、支払限度額以内であれば何度でもご請求可能です。
- ・免責金額、待機期間の設定なし  
補償の対象となる治療費に対して、自己負担となる免責金額の設定がないため、少額の治療費であった場合でも請求が可能です。また、保険期間の開始後に病気やケガが補償されない待機期間もありません。

（※3）こちらは商品のポイントを説明したものです。保険商品の内容については、必ず重要事項説明書等でご確認ください

（※4）保険金の支払い対象とならない治療費もあります

## 【株式会社カカコム・インシュアランスについて】

株式会社カカコムの100%子会社で、保険会社計71社（※5）の商品を取り扱う乗合代理店。「未来の安心が今みつかる」をスローガンとしてお客さまに最適な保険を提案し、第一に頼っていただけるような万全のサポート体制づくりに努めています。（※5）内訳：生命保険会社29社 損害保険会社25社 少額短期保険会社17社  
コーポレートサイト：<https://kakakocom-insurance.co.jp> 運営サイト：<https://hoken.kakaku.com/>

## 本件に関するお問い合わせ先

株式会社カカコム・インシュアランス 広報担当：香野 森下 電話：03-3595-2855

お問い合わせフォーム：<https://inq.kakakocom-insurance.co.jp/cpinquiry?type=7>

## ■参考資料

### 「FPC『ペットほけんフィット』価格.com保険 限定プラン」のポイント (※6)

#### ■お手頃な保険料

- ・年間支払限度額が150万円と手厚い補償で、お手頃な保険料を実現しました。(※7)

例) 小型犬で4歳以下(月払い)の場合

- ・50%補償プラン：1,240円/月
- ・70%補償プラン：1,580円/月
- ・90%補償プラン：2,080円/月

猫で4歳以下(月払い)の場合

- ・50%補償プラン：950円/月
- ・70%補償プラン：1,210円/月
- ・90%補償プラン：1,580円/月

#### ■選べる3つのプランと充実の補償内容 (※8)

- ・50%、70%、90%補償プランから、ご希望に応じて補償プランを選択できます。
- ・年間150万円の支払限度額以内であれば、診療区分(通院/入院/手術)にかかわらず、請求が可能です。また支払回数や日額制限もないため、長期の入院や通院回数が多い治療でも安心です。
- ・補償の対象となる治療費に対して、自己負担となる免責金額の設定がないため、少額の治療費であった場合でも請求が可能です。また、保険期間の開始後に病気やケガが補償されない待機期間もありません。
- ・手術や入院費用が高額になりやすい膝蓋骨脱臼も保険金の支払い対象です。

#### ■その他の特徴

- ・スマホアプリでの保険金請求にも対応しています。初回登録後は、診療明細書を撮影して、アップロードするだけで、保険金を請求することが可能です。

(※6) 詳細は、重要事項説明書および普通保険約款でご確認ください

(※7) 今後の商品改定等により保険料が変更となる場合があります

(※8) 補償開始前からの傷病、歯石除去や予防の場合等は補償の対象外となります。その他、保険金をお支払いできない場合もあります。詳細は重要事項説明書および普通保険約款でご確認ください

### 【株式会社カカコム・インシュアランスについて】

株式会社カカコムの100%子会社で、保険会社計71社(※9)の商品を取り扱う乗合代理店。「未来の安心が今みつかる」をスローガンとしてお客さまに最適な保険を提案し、第一に頼っていただけるような万全のサポート体制づくりに努めています。また専門家(保険コンサルタント)を配置し、保険に関する各種ご相談を無料で受け付けるサービスも提供しています。(※9) 内訳：生命保険会社29社 損害保険会社25社 少額短期保険会社17社

- ・保険の無料相談：<https://hoken.kakaku.com/consultation/>
- ・保険コンサルタント紹介：<https://kakacom-insurance.co.jp/consultant.html>

所在地： 東京都港区新橋2丁目6番地2 新橋アイマークビル9階

代表取締役： 結城 晋吾

設立： 2005年4月5日

事業内容： 損害保険及び生命保険の募集代理・媒介

コーポレートサイト：<https://kakacom-insurance.co.jp>

運営サイト：<https://hoken.kakaku.com/>

### 【データ利用をご希望の方へ】

当社では、保険契約者や保険契約を検討中の方へのお役に立つ情報の提供を目的として、「価格.com保険」内にて統計データを多数掲載しています。また、毎月更新のランキングのほか、アンケート調査結果などをプレスリリースにて公表しています。

これらのデータを、報道関係者以外の外部企業・機関にもご利用いただきやすくするため、当社ではガイドラインを定めています。データ利用をご希望の方は、下記URLより詳細をご確認ください。

データの利用について：[https://kakacom-insurance.co.jp/reprint\\_of\\_data.html](https://kakacom-insurance.co.jp/reprint_of_data.html)